



C.S. Hamborg ApS

Kongensgade 58
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30702743

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.04.2020

Markus Fröhlich
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.S. Hamborg ApS

Kongensgade 58

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30702743

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Markus Fröhlich, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg og drift af fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 178 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af sin selskabskapital og er derfor omfattet af reglerne for kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved fremtidige positive driftsresultater.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 9.685 t.kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 265 t.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note for materielle anlægsaktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		569.959	652.965
Andre finansielle omkostninger	1	(392.247)	(261.661)
Årets resultat		177.712	391.304
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		177.712	391.304
Resultatdisponering		177.712	391.304

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		9.685.000	9.685.000
Materielle aktiver	2	9.685.000	9.685.000
Anlægsaktiver		9.685.000	9.685.000
Likvide beholdninger		687.748	537.362
Omsætningsaktiver		687.748	537.362
Aktiver		10.372.748	10.222.362

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(2.749.002)	(2.926.714)
Egenkapital		(2.624.002)	(2.801.714)
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		12.963.000	12.963.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	12.963.000	12.963.000
<hr/>			
Bankgæld		0	27.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.750	33.750
Kortfristede gældsforpligtelser		33.750	61.076
<hr/>			
Gældsforpligtelser		12.996.750	13.024.076
<hr/>			
Passiver		10.372.748	10.222.362

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.926.714)	(2.801.714)
Årets resultat	0	177.712	177.712
Egenkapital ultimo	125.000	(2.749.002)	(2.624.002)

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.919	7.214
Øvrige finansielle omkostninger	386.328	254.447
	392.247	261.661

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	9.685.000
Kostpris ultimo	9.685.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.685.000

Der er i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2019 foretaget en sandsynliggørelse af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Sandsynliggørelsen tager udgangspunkt i ejendommens nuværende lejeindtægter og driftsomkostninger.

Selskabets investeringsejendom, som er beliggende i Tyskland, er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ud fra interne dagsværdiberegninger ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabet ejendom udgør 8,9% pr. 31.12.2019.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere dagsværdi med 265 t.kr. En formindskelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge dagsværdien med 280 t.kr.

Størrelsen på selskabets ejendom udgør i alt 1.803 m², der primært består af beboelsesudlejning. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i ejendommen. Den faktiske leje for ejendommen er 1.266 t.kr.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2019	2019
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.963.000	12.963.000
	12.963.000	12.963.000

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet pant i selskabets investeringsejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendom udgør 9.685 t.kr. pr. 31.12.2019.

Der er afgivet pant i selskabets investeringsejendom overfor Hansestadt Hamborg med en maksimal hæftelse på 106 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendom udgør 69.685 t.kr. pr. 31.12.2019.
